
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 399  

del 15/11/2024 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI SCOLASTICI 

 

N° 1015 del  15 novembre 2024 
 
 
 
 

Oggetto: Accertamento rimborso spese di assistenza alle autonomie scolastiche periodo 

gennaio-giugno 2024 - comune di Roccavione 

 

 

 
  

 

Premesso che con determinazione n. 688 in data 08/09/2021 è stata dichiarata in via definitiva 
l’aggiudicazione della procedura di gara per la gestione triennale dei servizi scolastici, a favore della Cooperativa 
Animazione Valdocco società cooperativa sociale impresa sociale, con sede a Torino, 10144, in Via Sondrio 13 [partita 
IVA 03747970014]. 
 

Richiamato lo scambio di corrispondenza in merito agli accordi presi a riguardo assistenza alle autonomie 
scolastiche col Comune di Roccavione in relazione richiesta rimborso in merito assistenza alle autonomie scolastiche 
per un minore che ha variato la residenza in corso d’anno scolastico. 
 

 Considerato che l’importo orario scaturito dall’offerta in sede di gara corrisponde ad euro 18,15 (Iva 5% 
compresa).  
 
   Rilevato che occorre procedere all’accertamento degli incassi per il periodo gennaio-giugno 2024, in 
relazione a rimborso spese assistenza autonomie scolastiche. 
 

Visto il Regolamento comunale per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici on-line, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 23/02/2023. 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 25/11/2019. 
 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 167 in data 27/06/2023 e successiva deliberazione consiliare n. 34 in data 27/07/2023, nonché la relativa nota di 
aggiornamento approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 295 in data 15/11/2023 e dal Consiglio 
comunale con deliberazione n. 63 in data 14/12/2023. 

 
Visto il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 64 in data 14/12/2023. 
 
Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione della 

G.C. n. 43 del 21/02/2024. 
 
Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 16 in data 18/01/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione, sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente. 



 
Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

 
Visto lo Statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2014; 

 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 
 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 
1/7/2009, convertito con Legge 102/2009,  

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di accertare a bilancio, per il periodo gennaio/giugno 2024, in relazione rimborso spese assistenza alle autonomie 

scolastiche, l’importo di complessivi € 3.721,67, incassati in data 4/11/2024 con provvisorio n. 8352, imputati 
come segue:  

 

ANNO Titolo Tipologia  Categoria  CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 3  0500 0200 3138/2/1   

 
 
    Bilancio 2024, gestione competenza. 

 
2) Il sottoscritto Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del decreto legislativo 267/2000. 

 
                                                                                 La Responsabile del servizio  
                                                                                  Dardanelli Helen Lorenza 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 
TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 
 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


